
Motion till riksdagen 

1988/89:Sk334 

av Bengt Westerberg m. fl. (fp) 
Beskattningen av inkomst av konstnärlig verksamhet 

Konstnärernas skatte- och avgiftsförhållanden har under decennier diskute­

rats. Kulturskatte kommitten, tillsatt 1979, avlämnade förslag som sedan lett 

till vissa förbättringar i tillämpningen av gällande skattebestämmelser. Men 

folkpartiets och centerns representanter var inte nöjda med kommittemajo­

ritetens förslag utan krävde redan då att ett särskilt inkomstslag skulle 

inrättas för fritt utövande konstnärer. 

Detta grundläggande krav har folkpartiet sedan upprepat under en följd av 

år. Konstnärernas ekonomiska situation och arbetsförhållanden har också 

diskuterats vid flera kulturkonferenser som folkpartiet anordnat. Företräda­

re för folkpartiet har gång på gång krävt att ett nytt inkomstslag skall införas 

och att befrielse helt eller delvis från socialavgifter skall medges. 

I en omfattande och synnerligen väldokumenterad skrivelse till regeringen 

från KL YS, Konstnärliga och litterära yrkesutövares samarbetsnämnd, i 

januari 1987 har krav framförts på dels en utredning av konstnärernas skatte­

och avgiftssituation, dels förslag till åtg'ärder på detta område. 

I skrivelsen finns många exempel på hur orimligt det nuvarande systemet 

är, när det gäller beräkningen av den beskattningsbara inkomsten, möjlighe­

terna till avdrag och socialavgifternas beräkningsgrund och utformning. Från 

och med 1987 års taxering infördes en förenklad självdeklaration som 

kommer att användas av de flesta löntagare. De fria kulturarbetarna 

omfattas emellertid inte av dessa förenklingssträvanden, utan de skall 

kvarstå i det komplicerade rörelsebeskattningssystemet. 

Vi anser att det arbete som nu bedrivs i inkomstskattekommitten bör 

inriktas på att skapa en mera rättvis inkomstbeskattning för fritt arbetande 

konstnärer genom att ett särskilt inkomstslag införs. Därvid bör också 

befrielse från vissa socialavgifter helt eller delvis kunna medges. 
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Hemställan 

Med anledning av det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att ett särskilt 

inkomstslag bör införas i skattelagstiftningen för inkomst av konstnär­

lig verksamhet och att detta inkomstslag bör befrias från vissa soci­

alavgifter. 

Stockholm den 18 januari 1989 

Bengt Westerberg (fp) 

Ingemar Eliasson (fp) Kerstin Ekman (fp) 

Karin Ahrland (fp) Karl-Göran Biörsmark (fp) 

Charlotte Branting (fp) Birgit Friggebo (fp) 

Sigge Godin (fp) Elver Jonsson (fp) 

Inge/a Mtlrtensson (fp) Anne Wibble (fp) 

Jan-Erik Wikström (fp) 
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